
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis z jednání Valné hromady MAS Holicko  
ze dne 3.8.2021 - 5.8.2021 

Hlasování per rollam  
 

Délka trvání: 3.8.2021 13:00 hod – 5.8.2021 13:00 hod 

Přítomni: Počet členů Valné hromady 37, přítomných 26, nepřítomni 11 

 

Dne 3.8.2021 ve 13:00 hod byli členové Valné hromady MAS Holicko e-mailově osloveni s žádostí o 

korespondenční hlasování, které probíhalo od 3.8.2021 (13:00 hod) do 5.8.2021 do 13:00 hodin, a to 

z důvodu potřeby schválení níže uvedených bodů, jejichž povaha nevyžadovala osobní setkání Valné 

hromady MAS Holicko. 

Do hlasování se zapojilo 26 z 37 členů Valné hromady MAS Holicko, tj. nadpoloviční většina všech členů 

valné hromady – viz prezenční listina. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměla více než 

49 % hlasovacích práv. 

Uvedené hlasování probíhalo v jednom bodě: 

1. Aktualizace Strategie CLLD MAS Holicko – upřesnění změn v Programovém rámci PRV 

 

Ředitelka MAS informovala členy již na řádné červnové Valné hromadě, že MAS Holicko získala od 

Ministerstva zemědělství 3.386.400 Kč pro využití v přechodném období PRV. Jde o to, že MZe ví, že 

PRV bude mít zpoždění a nové programovací období 2021-2027 zvládne připravit až za 2 roky. Ale aby 

nebrzdilo čerpání, tak vzalo část peněz pro nové programovací období a využije je ještě v tom starém 

2014-2020. Tím pádem se nám původní alokace pro PRV navýší z 12.756.760 Kč na nových 16.146.160 

Kč. 

Na červnové Valné hromadě bylo domluveno, že tato nová částka bude přesunuta do Fichí  pro 

zemědělce, potravináře, malé nezemědělské podniky, spolky a zpřístupnění lesa návštěvníkům. 

Ředitelka dostala za úkol prověřit zájem obcí (majitelů lesních pozemků) o fichi na zpřístupnění lesa 

návštěvníkům. Zájem projevilo město Holice a obec Ostřetín. Na základě jejich informací o zamýšlených 

projektech, je navržena tato změna finančního a indikátorového plánu programového rámce PRV: 

 

  

PŮVODNÍ 
PLÁN SCLLD 

SKUTEČNOST  NÁVRH NA AKTUALIZACI  
Částka ve výzvě 

v roce 2022 zazávazkováno zbývá vyčerpat 
  

Alokace pro 
přechodné 

období 

AKTUALIZACE 
celkové alokace 

1-Podpora zemědělských podniků     

Alokace 
4 657 458,- Kč 

(37%)  
3 884 583,- Kč  772 875,- Kč   1 042 542,- Kč  

5 700 000,- Kč 
(35%)  

1 815 417,- Kč 

Počet podpořených 
podniků / příjemců 

6 5 -1   7 2 

Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů (Leader) 

1,5 1 -0,5   1 0 



Stránka 2 z 6 

2-Podpora potravinářských podniků     

Alokace 
 807 397,- Kč 

(6%) 
693 497,- Kč  113 900,- Kč   202 603,- Kč  

1 010 000,- Kč 
(6%)  

316 503,- Kč 

Počet podpořených 
podniků/příjemců 

5 4 -1   6 2 

Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů (Leader) 

1 0 -1   0 0 

3-Podpora malých podniků     

Alokace 
4 748 560,- Kč 

(37%)  
4 280 714,- Kč  467 846,- Kč   951 440,- Kč  

5 700 000,- Kč 
(35%)  

1 419 286,- Kč 

Počet podpořených 
podniků / příjemců 

11 13 +2   17 2 

Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů (Leader) 

1 1 0   1 0 

4-Ochrana lesních porostů     

Alokace 
430 972,- Kč 

(3%)  
382 746,- Kč  48.226,- Kč   0 Kč  

430 972,- Kč 
(3%)  

48 226,- Kč 

Počet podpořených operací 
(akcí) 

2 2 0   2 0 

Celková plocha (ha) 8,59 8,59 0   8,59 0 

5-Zpřístupnění lesa návštěvníkům     

Alokace 
980 000,- Kč 

(8%)  
600 000,- Kč  380 000,- Kč   620 000,- Kč  

1 600 000,- Kč 
(19%) 

1 000 000,- Kč 

Počet podpořených operací 
(akcí) 

2 1 -1   3 2 

Celková plocha (ha) 12,69 10 -2,69   15 5 

6-Spolupráce MAS     

Alokace 0 Kč  0 Kč  0 Kč   0 Kč  0 Kč  0 Kč 
Celkové veřejné výdaje 
(O.1) 

0 0 0   0 0 

7-Podpora spolkového života     

Alokace 
1 132 373,- Kč 

(9%)    
968 381,- Kč    163 992,- (Kč)     569 815,- Kč  

1 702 188,- Kč 
(11%) 

733 807,- Kč 

Počet podpořených operací 
(akcí) 

5 5 0   8 3 

Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů (Leader) 

0 0 0    0 0 

Celkem 12 756 760,- Kč  10 809 921,- Kč  1 946 839,- Kč    3 386 400,- Kč  16 143 160,- Kč  5 333 239,-Kč 

 

Fiche I. – Podpora zemědělských podniků  

 Navýšení celkové alokace o 1 042 542,- Kč na nových 5 700 000,- Kč (35 % alokace). 

 Změna hodnoty indikátorů 

- Navýšení indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na základě zkušeností z výzev 

vyhlášených v letech 2017 – 2020 (průměrná výše projektu a zbývající alokace) z hodnoty 6 

na 7. 

- Snížení indikátoru „Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů“ na základě 

skutečného plnění zrealizovaných i zazávazkovaných projektů z hodnoty 1,5 na 1 Bohužel 1 

zazávazkovaný projekt se kvůli celostátním opatřením vůči Covid nemohl zrealizovat, čímž se 

nevytvořilo zazávazkované pracovní místo. Tímto tedy dochází k narovnání hodnoty tohoto 

indikátoru podle již skutečně zrealizovaných projektů. Z důvodu ne dobře se vyvíjející 

ekonomické situaci V ČR (z důvodu Covid) nemá MAS Holicko v plánu vyžadovat plnění 

tohoto indikátoru po projektech, které se budou hlásit do nových výzev. Dalším důvodem je 

i to, že celková hodnota tohoto indikátoru za MAS Holicko odpovídá povinné minimální 



Stránka 3 z 6 

hodnotě stanovené Pravidly PRV pro výběr Strategií CLLD (Na každých 200 000 EUR původní 

alokace na operaci 19.2.1 by mělo být vytvořeno alespoň jedno pracovní místo). 

 

Fiche II. – Podpora potravinářských podniků  

 Navýšení celkové alokace o 202 603,- Kč na nových 1 010 000,- Kč (6 % alokace). 

 Změna hodnoty indikátorů 

- Navýšení indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na základě zkušeností z výzev 

vyhlášených v letech 2017 – 2020 (průměrná výše projektu a zbývající alokace) z hodnoty 5 

na 6. 

- Snížení indikátoru „Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů“ na základě 

skutečného plnění zrealizovaných i zazávazkovaných projektů z hodnoty 1 na 0. Bohužel 1 

zazávazkovaný projekt se kvůli celostátním opatřením vůči Covid nemohl zrealizovat, čímž se 

nevytvořilo zazávazkované pracovní místo. Tímto tedy dochází k narovnání hodnoty tohoto 

indikátoru podle již skutečně zrealizovaných projektů. Z důvodu ne dobře se vyvíjející 

ekonomické situaci V ČR (z důvodu Covid) nemá MAS Holicko v plánu vyžadovat plnění 

tohoto indikátoru po projektech, které se budou hlásit do nových výzev. Dalším důvodem je 

i to, že celková hodnota tohoto indikátoru za MAS Holicko odpovídá povinné minimální 

hodnotě stanovené Pravidly PRV pro výběr Strategií CLLD (Na každých 200 000 EUR původní 

alokace na operaci 19.2.1 by mělo být vytvořeno alespoň jedno pracovní místo). 

 

Fiche III. – Podpora malých podniků 

 Navýšení celkové alokace o 951 440,- Kč na nových 5 700 000,- Kč (35 % alokace). 

 Navýšení hodnoty indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na základě zkušeností 

z výzev vyhlášených v letech 2017 – 2020 (průměrná výše projektu a zbývající alokace) z hodnoty 

11 na 17. 

 

Fiche IV. – Ochrana lesních porostů 

 Finanční plán i indikátorový plán zůstává beze změny 

 

Fiche V. – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

 Navýšení celkové alokace o 620 000,- Kč na nových 1 600 000,- Kč (10 % alokace). 

 Změna hodnoty indikátorů 

- Navýšení indikátoru „Počet podpořených operací“ na základě provedeného šetření absorpční 

kapacity z hodnoty 2 na 3. 

- Navýšení indikátoru „Celková plocha“ na základě provedeného šetření absorpční kapacity 

z hodnoty 12,69 ha na 15 ha. 

 

 Fiche VI. – Spolupráce místních akčních skupin 

 Finanční plán i indikátorový plán zůstává beze změny 

 

Fiche VII. – Podpora spolkového života 

 Navýšení celkové alokace o 569 815,- Kč na nových 1 702 188,- Kč (11 % alokace). 

 Navýšení hodnoty indikátoru „Počet podpořených operací“ na základě zkušeností z výzvy 

vyhlášené v roce 2020 (průměrná výše projektu a zbývající alokace) z hodnoty 5 na 8. 

 



Stránka 4 z 6 

Výsledky hlasování per rollam: hlasující partneři MAS 26, pro hlasovalo 26, proti hlasovalo 0, hlasování 

se zdržel 0. 

 
Usnesení Valné hromady č. 8/2021:  

Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje následující změnu Programového rámce PRV 

související s navýšením alokace v rámci přechodného období: 

1) Fiche I. – Podpora zemědělských podniků  

 Navýšení alokace na 5 700 000,- Kč (35 % celkové alokace). 

 Navýšení indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na hodnotu 7. 

 Snížení indikátoru „Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů“ na hodnotu 

1. 

2) Fiche II. – Podpora potravinářských podniků  

 Navýšení alokace na 1 010 000,- Kč (6 % celkové alokace). 

 Navýšení indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na hodnotu 6. 

 Snížení indikátoru „Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů“ na hodnotu 

0.  

3) Fiche III. – Podpora malých podniků 

 Navýšení alokace na 5 700 000,- Kč (35 % celkové alokace). 

 Navýšení hodnoty indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na hodnotu 17. 

4) Fiche IV. – Ochrana lesních porostů 

 Finanční plán i indikátorový plán zůstává beze změny 

5) Fiche V. – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

 Navýšení alokace na 1 600 000,- Kč (10 % celkové alokace). 

 Navýšení indikátoru „Počet podpořených operací“ na hodnotu 3. 

 Navýšení indikátoru „Celková plocha“ na hodnotu 15 ha. 

6)  Fiche VI. – Spolupráce místních akčních skupin 

 Finanční plán i indikátorový plán zůstává beze změny 

7) Fiche VII. – Podpora spolkového života 

 Navýšení alokace na 1 702 188,- Kč (11 % celkové alokace). 

 Navýšení hodnoty indikátoru „Počet podpořených operací“ na hodnotu 8. 

 

 

 

 

Zapsala:  Schválil: 
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová  Mgr. Ondřej Výborný 
Předseda MAS Holicko 

   



Stránka 5 z 6 

Prezenční listina  
Jednání Valné hromady MAS Holicko per rollam 3.8.2021 13:00 hod – 5.8.2021 13:00 hod 
 

Partneři MAS Holicko Zástupce 
Zapojení do 

hlasování 
Výsledek 
hlasování 

Amatérský fotbalový klub Horní Jelení, z.s. Miroslav Kopecký NE - 

Český hudební tábor mládeže o.p.s. Ing. Josef Kušička ANO PRO 

Dobrovolný svazek obcí Holicka Miloš Vlasák ANO PRO 

Tomáš Fliger Tomáš Fliger ANO PRO 

Otto Götzl Otto Götzl NE - 

Darina Götzlová Darina Götzlová ANO PRO 

Ing. Jindřich Hemer Ing. Jindřich Hemer ANO PRO 

Jezdecká stáj Dolní Jelení, spolek Mgr. Leona Málková ANO PRO 

Michal Kurka Michal Kurka NE - 

Luboš Kvapil Luboš Kvapil ANO PRO 

„Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“ Radomír Charvát ANO PRO 

Vladislava Mašková Vladislava Mašková ANO PRO 

Město Holice Mgr. Ondřej Výborný NE - 

Město Horní Jelení Petr Tupec ANO PRO 

Ing. David Novák Ing. David Novák ANO PRO 

Obec Býšť Romana Petříková ANO PRO 

Obec Dolní Roveň Iva Vinařová NE - 

Obec Horní Ředice Ing. Jiří Kosel ANO PRO 

Obec Jaroslav Lenka Bezdíčková ANO PRO 

Obec Nová Ves Tomáš Zaňka NE - 

Obec Ostřetín Ing. František Vosáhlo ANO PRO 

Obec Veliny Petr Krejcar NE - 

Jaroslava Píšová Jaroslava Píšová ANO PRO 

Římskokatolická farnost Holice 
PhDr. Radek Martinek, 
Ph.D. 

NE - 

SKP-CENTRUM, o.p.s. Mgr. Jiří Pitaš ANO PRO 

Věra Skutilová Věra Skutilová ANO PRO 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Holice Jana Kabrhelová ANO PRO 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Ředice Radomír Theimer NE - 

Spolek rodičů a přátel dětí při Masarykově 
základní škole 

Jiří Herbst ANO PRO 

Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček Mgr. Jana Koudelová ANO PRO 



Stránka 6 z 6 

Partneři MAS Holicko Zástupce 
Zapojení do 

hlasování 
Výsledek 
hlasování 

Tělocvičná jednota SOKOL Holice Lukáš Horský ANO PRO 

Tělovýchovná jednota Sokol Horní Ředice, spolek Zuzana Bolehovská NE - 

Tenisový klub Holice z.s Ing. Lubomír Štekl ANO PRO 

Miloš Vlasák Miloš Vlasák NE - 

Jana Vondroušová Jana Vondroušová ANO PRO 

Základní umělecká škola Karla Malicha Mgr. art. František Machač ANO PRO 

Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. Vladimír Kaplan ANO PRO 

 
 


